
Protokół Nr II/18 

 

z II sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 30 listopada 2018 r. 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Górze. Rozpoczęła się o 

godzinie 1000 i trwała do godziny 1205. Obradowała w pełnym składzie 15 radnych.  

O godzinie 1156 Radny Adam Chmiel opuścił salę obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie 

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.  

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Arkadiusz Szuper Przewodniczący 

Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu i 

zaproszonych gości. Przewodniczący poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego 

systemu głosowania. Stwierdzono quorum. Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku 

obrad. 

 

Ad.2 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Góry. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. Przewodniczący ogłosił głosowanie nad przyjęciem 

protokołu. W związku z problemami technicznymi nastąpiła chwilowa przerwa w obradach.  

Następnie nastąpiło głosowanie.  

Rada 15 głosami „za” czyli jednogłośnie przyjęła protokół.  

 

Ad.3 Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący poprosił Panią Burmistrz Irenę Krzyszkiewicz o zabranie głosu. 

Burmistrz- Przywitała Przewodniczącą Rady Powiatu Panią Urszulę Szmydyńską.  W 

okresie międzysesyjnym Burmistrz wydała 5 zarządzeń głównie dotyczących komisji 

przetargowych. Poinformowała o budowie ul. Bukowej w Górze. Złożono 4 oferty, najniższa 

cena wynosiła 1 289 558 zł, najwyższa 2 835 370,48 zł.. Wygrała firma DROGOMEL. 

Niedługo rozpocznie się budowa i w przyszłym roku zostanie zakończona. Następnie 

poinformowała o przetargu na osuszenie fundamentów i ścian budynku świetlicy w Czerninie 

Górnej. Wpłynęły 3 oferty. Najniższa kwota osuszenia to 2 000 zł, najwyższa cena to 19 999 

zł. Umowa została podpisana, termin realizacji to 30 dni. Ogłoszono przetarg na wykonanie 

boiska do siatkówki w Brzeżanach. Burmistrz nie umorzyła żadnego podatku w tym okresie, 

natomiast rozłożyła na raty zaległości czynszowe. Była to kwota 4 800 zł dla jednej osoby. 

Częściowo również umorzono odsetki za zaległość czynszową w kwocie 853,76 zł. 

Przygotowany jest wniosek do WFOŚ o udzielenie dofinansowania 50% kosztów na badanie 



próbek popiołów z pieców. Koszt jednej próbki to 300 zł. Próbki badane będą pod kątem 

materiałów spalanych w piecach aby ustalić czy nie spalane są materiały, które zatruwają  

środowisko. Zostanie także złożony wniosek do WFOŚ o dofinansowanie czujników jakości 

powietrza.  

W latach 2015-2018 przeznaczono około 130 tys. zł na dofinansowanie do usuwania azbestu. 

Dofinasowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków w latach 2012-2018 wyniosło 1,5 

mln złotych.  Dofinansowanie do C.O. uzyskało 30 osób, które złożyły wnioski. Pozostałe 30 

wniosków posiadało uchybienia.  

BZK potwierdziło, że wojewoda rozpatrzył wszystkie wnioski suszowe pozytywnie.  

Burmistrz przychylnie patrzy na wnioski w sprawie częściowego umorzenia podatku w 

gospodarstwach dotkniętych klęską suszy. Będzie wnioskować do Radnych o obniżenie 

podatku rolnego w stosunku do roku ubiegłego. Podatek rolny i opłata targowa pozostaną na 

tym samym poziomie dzięki temu, że pozyskujemy środki z zewnątrz.  

20 grudnia br. będą rozważne zmiany w wysokości opłaty zagospodarowania odpadami. 

Gmina nie może dokładać do wywozu. Ceny są windowane w górę a my nie możemy do tego 

dokładać. Będziemy się starać o obniżenie kosztów poprzez stosowanie pism do Chemeko 

System. 

W tym roku do chwili obecnej pozyskaliśmy blisko 98 tys. zł z parkometrów.  

Burmistrz wzięła udział razem z Panią Kierownik USC w jubileuszu 106 urodzin  Pani 

Stanisławy Papierowskiej. 

Spotkała się z Dyrektorem ENEA Oświetlenie w związku z wymianą lamp na ul. 

Wrocławskiej. Pojawiły się małe problemy z doświetleniem przejść, ponieważ trzeba kuć 

asfalt aby puścić kable. Nastąpi to  wiosną, gdy firma DROGOMEL jako podwykonawca 

firmy STRABAG wejdzie na plac budowy aby nie niszczyć drogi oraz nie naprawiać dwa 

razy.  W 2019 r. powstanie dokumentacja i może uda się doświetlić drogę w stronę Borszyna 

do cmentarza komunalnego.  

Spotkanie z przedstawicielem Polskiej Spółki Gazownictwa dotyczące położenia nowej sieci 

gazowej w obrębie rynku. Zgodnie z ustaleniami firma miała wykonać ul. Żeromskiego na 

wzór ul. Obrońców Lwowa. Niestety nastąpiły zmiany kadrowe, z-ca dyrektora ds. inwestycji 

złożył wypowiedzenie, a kierownik inwestycji zachorowała i od kilku miesięcy jest 

niedostępna. Decyzja jest już nie ważna dlatego 5 grudnia będzie spotkanie z Dyrektorem 

Naczelnym  PSG. 26 listopada Burmistrz określiła, że jeśli dalej będzie to podążało w takim 

tempie to nie wyrazi zgody na położenie sieci, ponieważ dokumentacja na wykonanie ul. 

Małej straci ważność wiosną i będzie trzeba ją wykonywać po raz kolejny. Jeśli spółka nie 

wykona prac wiosną podczas wymiany jezdni i chodników to zgody na położenie sieci nie 

będzie. Dyrektor zadzwonił i zaproponował spotkanie, na którym będą negocjowane warunki.  

Spotkanie z Panem Starostą Piotrem Wołowiczem, Marszałkiem Cezarym Przybylskim oraz  

członkiem zarządu woj. dolnośląskiego Michałem Bobowcem celem omówienia spraw 

ważnych dla gminy i powiatu tj. szpitala, ronda na ul.Podwale oraz obwodnicy Góry. Ale 

również o sytuacji dróg dojazdowych do S5. Złożone zostaną pisma do marszałka w sprawie 

dróg, w pierwszej kolejności droga Góra-Leszno, dalej Góra- Rawicz a na końcu Góra- 

Głogów. 



Burmistrz poprosiła aby głos zabrał Starosta Piotr Wołowiczem celem przedstawienia 

aktualnej sytuacji szpitala. Radni nie zgłosili sprzeciwu.  

Starosta Piotr Wołowicz Przedstawił sytuację szpitala po sprzedaży tj. zmian właścicieli. 

Syndyk spółki PCZ zaskarżył wszystkie decyzje. Procedura ta się zakończyła, teraz będzie 

możliwe cofnięcie wszystkich decyzji. W międzyczasie rzeczoznawca wycenia 

nieruchomość. Aby przekazać nieruchomości do prawowitego właściciela wymagana jest 

zgoda Rady Wierzycieli, która spotyka się 6 grudnia. Gdy będzie zgoda rozpocznie się 

procedura sądowego przekazania. Prawdopodobnie w marcu Syndyk PCZ Góra Śląska będzie 

dysponował budynkami i będzie mógł ją sprzedać lub wydzierżawić dla podmiotu, który 

będzie chciał prowadzić działalność medyczną. NFZ jest gotowy ogłosić konkurs na 

prowadzenie działalności. . 

 

Burmistrz – przedstawiła p.o. Kierownika Ośrodka Dziennego Pobytu Osób Starszych i 

Mieszkań Chronionych w Górze Panią Katarzynę Maksymczuk.  Rozpoczęto procedurę 

uruchomienia ośrodka. Wpłynęło 15 podań do ośrodka dziennego pobytu na 30 miejsc 

natomiast na mieszkania chronione wpłynęły 3 wnioski na 12 mieszkań. 2 mieszkania zostaną 

zabezpieczone na poczet przyszłych lekarzy pracujący w szpitalu gdy ten powstanie..  

Do złożonego sprawozdania nie zgłoszono pytań.  

 

Ad. 4 Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur.  

Radny Zbigniew Przybylski zgłosił kandydaturę Radnego Zygmunta Icieka – wyraził zgodę 

Radny Mieczysław Fortecki zgłosił kandydaturę Radnego Adama Chmiela – wyraził zgodę.  

Nie zgłoszono więcej kandydatur. Przewodniczący ogłosił 5 min przerwy celem 

wprowadzenia kandydatów do systemu. 

Po przerwie przystąpiono do głosowania. Przewodniczący Rady przedstawił sposób 

głosowania.  

Radny Bartłomiej Czyż spytał jak się ma zachować Radny gdy się wstrzymuje od głosu. 

W wyniku głosowania 9 głosami „za” Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej został Radny 

Zygmunt Iciek. 

Nowo wybrany wiceprzewodniczący podziękował za głosy i wyraził nadzieję na owocną 

współpracę z całą radą. 

Uchwała Nr II/2/18 wraz z protokołem głosowania w załączeniu. 

 

Ad.5 Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Góry.  



Przewodniczący odczytał nazwiska kandydatów zgłoszonych przez kluby radnych.  

Klub Radnych „Ruch Samorządowy” zgłosił kandydaturę Adama Chmiela- wyraził zgodę, 

Klub „Radnych  Niezależnych „ zgłosił kandydaturę Bartłomieja Czyża – wyraził zgodę.  

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatur. 

Radna Małgorzata Makles zgłosiła Radnego Zbigniewa Przybylskiego – wyraził zgodę. 

Radna Małgorzata Makles zgłosiła Radnego Jacka Szczerbę– wyraził zgodę. 

Radny Jacek Szczerba zgłosił Radnego Tadeusza Biernackiego – wyraził zgodę.  

Zamknięto listę kandydatów. Przewodniczący odczytał nazwiska zgłoszonych kandydatów tj. 

Adam Chmiel 

Bartłomiej Czyż 

Zbigniew Przybylski 

Jacek Szczerba 

Tadeusz Biernacki 

Następnie rozpoczęto procedurę głosowania. 

Rada 15 głosami „za” – jednogłośnie wybrała skład Komisji Rewizyjnej.  

Radny Adam Chmiel – poprosił o przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Rewizyjnej.  

Po przerwie Radny Zygmunt Iciek zgłosił kandydaturę Zbigniewa Przybylskiego na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – wyraził zgodę.   

Wobec braku innych kandydatur zamknięto zgłaszanie kandydatur i ogłoszono przerwę 

techniczną.  

W wyniku głosowania jednomyślnie 15 głosami „za” Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 

został Zbigniew Przybylski.   

Uchwała Nr II/3/18 wraz z protokołem głosowania w załączeniu.  

 

Ad.6 Uchwała w sprawie powołania komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący odczytał nazwiska kandydatów zgłoszonych do komisji przez kluby.  

Klub Radnych „Ruch Samorządowy” zgłosił kandydaturę Leszka Ciastonia- wyraził zgodę, 

Klub „Radnych  Niezależnych „ zgłosił kandydaturę Bartłomieja Czyża – wyraził zgodę. 

Poprosił o podawanie kolejnych kandydatur. 

 

Radna Małgorzata Makles zgłosiła Radnego Jacka Szczerbę – wyraził zgodę. 

Radny Jacek Szczerba zgłosił Radną Małgorzatę Makles – wyraziła zgodę. 

Radny Tadeusz Biernacki zgłosił Radnego Zbigniewa Przybylskiego – wyraził zgodę. 



Lista kandydatów została zamknięta.  

Przewodniczący odczytał proponowany skład komisji tj. 

Leszek Ciastoń 

Bartłomiej Czyż 

Jacek Szczerba 

Małgorzata Makles 

Zbigniew Przybylski 

 Następnie przystąpiono do głosowania. 

Rada 15 głosami „za” przyjęła uchwałę.  

Uchwała Nr II/4/18 wraz z protokołem w załączeniu. 

 

Ad.7 Uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady 

Miejskiej Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał nazwiska kandydatów, którzy złożyli swój akces do 

poszczególnych komisji. Podczas obrad nie zgłoszono innych kandydatur. Następnie 

rozpoczęto procedurę głosowania. 

Rada 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr II/5/18. 

Uchwała wraz z protokołem w załączeniu.  

 

Ad.8 Uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uzasadnienie uchwały. 

Nikt z obecnych nie zgłosił zastrzeżeń. Rozpoczęto procedurę głosowania.  

 

Rada 15 głosami „Za” podjęła uchwałę.  

Uchwała Nr II/6/18 wraz w protokołem w załączeniu.  

 

Ad.9 Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Mieczysław Fortecki zapytał o plac zabaw na ul. Sikorskiego. 

Burmistrz poinformowała, że ceny przekraczały zakładany budżet i kolejny przetarg zostanie 

ogłoszony na początku stycznia z realizacją w marcu.  

Radny Mieczysław Fortecki zapytał czy plac będzie ogrodzony. Czy będzie postawiona tam 

lampa, ponieważ młodzież tam siedzi spożywa alkohol i niszczy plac. 



Burmistrz – poinformowała, że plac będzie ogrodzony oraz nie widzi problemu z 

postawieniem lampy w tym miejscu.  

Radny Bartłomiej Czyż – zapytał o termin otrzymania przez radnych projektu uchwały w 

sprawie budżetu obywatelskiego.  

Burmistrz – 10 grudnia będzie sesja i 7 dni wcześniej otrzymacie Państwo materiały.  

Radny Adam Chmiel – pytanie skierował do Prezesa „Tekom” o wodociąg do Laskowej. 

Który wariant został wybrany.  

Prezes „Tekom” Adam Ćwian – poinformował, że wybrano wariant dostaw wody z 

Witoszyc łącznie z wybudowaniem wodociągu. Aktualnie realizowany jest projekt techniczny 

i  jest problem ze skontaktowaniem się z właścicielami gruntów przez, które będzie 

przebiegał wodociąg. Nie wszyscy odpowiedzieli na skierowane do nich pismo.  

Radny Leszek Ciastoń spytał co w przypadku gdy opinia właściciela jest negatywna.  

Prezes „Tekom” Adam Ćwian - w takim  wypadku wybieramy wariant B i omijamy ten 

grunt. Aktualnie realizujemy najbardziej optymalne rozwiązanie, do każdego mamy wariant 

B. 

Radny Bartłomiej Czyż – spytał o stan sieci wodociągowej na pl. Chrobrego.  

Prezes „Tekom” Adam Ćwian – poinformował, że stan rur jest prawie idealny. Gorzej jest z 

armaturą lecz została wymieniona. Dodatkowo wykonano przyłącza do części zielonej pl. 

Chrobrego. TEKOM wystąpił również do zarządców nieruchomości z informacją o wymianie 

nawierzchni i o możliwości wymiany przyłączy wodociągowych. Prawie wszyscy skorzystali 

z tej możliwości.  

Burmistrz- poinformowała, że zanim przystąpiono do prac wszystko było uzgodnione z 

„TEKOMEM”. Prace będą również kontynuowane na ul. Piłsudskiego aż do skrzyżowania z 

ul. Wrocławską. Przyłącze o którym mówił Pan Prezes jest związane z budową fontanny na 

rynku. Wszystkie prace będą zsynchronizowane.  

Radny Bartłomiej Czyż – zapytał o ubytek wody związany z nieszczelnością systemu , 

częstotliwość awarii i stan techniczny sieci wodociągowej.  

Prezes „Tekom” Adam Ćwian-  poinformował, że jest  to bardzo szeroki zakres pytania i 

spytał o możliwość przygotowania opracowania i przedstawienia w późniejszym terminie.  

Radny Kazimierz Dąbrowski spytał o problem z wodami opadowym w związku z 

wybudowanym chodnikiem w Starej Górze. 

Burmistrz poinformowała, że przekazała uwagi do zarządcy czyli DSDiK, ponieważ jest to 

droga wojewódzka. Jest to I etap inwestycji. Dopiero po kolejnych etapach będziemy 

wiedzieć czy będzie problem. Na razie trzeba czekać, jeśli coś nie będzie funkcjonalne to 

będziemy zgłaszać to do Marszałka oraz DSDiK.  

Radny Bartłomiej Czyż spytał czy w budżecie na 2019 rok jest uwzględniony remont drogi 

w kierunku Czerniny i S5, którą Gmina Góra przejęła. 

Burmistrz poinformowała, że będzie to zrobione w ramach remontów bieżących. 



 

Ad.10 Wolne głosy i wnioski.  

Przewodniczący odczytał pismo z WKU, następnie przypomniał o składaniu oświadczeń 

majątkowych do dnia 18 grudnia br.. Poinformował iż po sesji odbędzie się wspólne 

posiedzenie komisji stałych w celu wyboru przewodniczących poszczególnych komisji.  

Burmistrz zaprosiła na spotkanie z Mikołajem, które odbędzie się 6.12.2018 o 1630. Dyrektor 

OKF Ryszard Wawer stara się aby tego samego dnia uruchomione zostało lodowisko. W dniu 

otwarcia wstęp będzie darmowy. Założone są już dekoracje świąteczne, udało się z firmą 

ENEA wynegocjować rabat w wysokości 30% na dzierżawę tych dekoracji. Burmistrz 

zaprosiła również do wspólnego dekorowania choinki przy stadionie w dniu 4 grudnia o 

godzinie 1330. 

 

Ad. 11 Zakończenie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył obrady.  

Na tym protokół zakończono. 

Prot.M.Sz 

 

Załączniki: 

a) Protokół z głosowania nas przyjęciem protokołu z I sesji Rady Miejskiej Góry. 

b) Protokół z głosowania nad Uchwałą w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Góry. 

c) Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry. 

d) Protokół z głosowania w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Góry. 

e) Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry. 

f) Protokół z głosowania w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Góry. 

g) Protokół z głosowania w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

h) Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

i) Protokół z głosowania w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady 

Miejskiej Góry.  

j) Uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej Góry.  

k) Protokół głosowania w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry. 

l) Uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry. 

 

 

 


